РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «17» апреля 2023 года	      		                                                                           №19
г. Светлогорск
О внесении изменений в Положение о проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности и благоустройства на территории  муниципального образования  «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21 декабря 2020 года №88

Рассмотрев обращение Министерства градостроительной политики Калининградской области исх. №1866-МГП от 23 марта 2023 года, на основании пункта 9 Протокола от 10 марта 2023 года №182 пр совещания Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации с органами исполнительной власти субъектов российской Федерации о результатах ведения Платформы обратной связи в субъектах Российской Федерации в 2022 году и планах на 2023 год,  в связи с вступлением в силу Федерального закона от 29 декабря 2022 года №612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности и благоустройства на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21 декабря 2020 года №88, следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.svetlogorsk39.ru (далее по тексту – официальный сайт), платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://pos.gosuslugi.ru/docs/ (далее по тексту – ПОС), и открытие экспозиции такого проекта в холле здания администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по адресу: Калининградская область, г. Светлогорск, Калининградский проспект, д. 77А;».
1.2. Абзац 8 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
« - адрес официального сайта, на котором размещаются Проект и информационные материалы к нему и адрес ПОС, на которой размещаются Проект и информационные материалы к нему;»;
1.3. Подпункт 1 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«1) посредством ПОС;»
1.4. Дополнить пунктом 5.4.2 следующего содержания:
«5.4.2. Не требуется представление указанных в пункте 5.4 Положения документов, подтверждающих сведения об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц), если данными лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством ПОС (при условии, что эти сведения содержатся в ПОС). При этом для подтверждения сведений, указанных в пункте 5.4 Положения, может использоваться единая система идентификации и аутентификации.».
[bookmark: _GoBack]1.5. Пункт 7.2 признать утратившим силу;
1.6. В пункте 9.1 слова «превышать один месяц» заменить словами «быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.svetlogorsk39.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству (А.В. Мойса).
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов
2